[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАСЛИНСКОГО района

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «05» сентября  2019 года № 167

п. Береговой

	О внесении  изменений  в  Порядок представления и проверки достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности Берегового сельского поселения, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	О внесении изменений в

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Челябинской области от 04.07.2019 №916-ЗО «О внесении изменений в статью 3-6 Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области» и в целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления Берегового сельского поселения
Совет депутатов Берегового сельского поселения  РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в Порядок представления и проверки достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный решением Берегового сельского поселения от «22 » ноября 2018 года № 149.

2. Направить главе Берегового сельского поселения для подписания изменения, утвержденные пунктом 1настоящего решения  и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете « Красное знамя» и разместить на официальном  сайте администрации Берегового сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Берегового  сельского поселения
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Аглямову М.В.
Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения

                                    М.В.Аглямова

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

                                                                                                  от «05» сентября  2019 г. №167
Внести в Порядок представления и проверки достоверности сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности Берегового сельского поселения, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Для представления Губернатору Челябинской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера направляются должностным лицом органа местного самоуправления, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в Управление государственной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской области в следующие сроки:

сведения, представляемые гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, - не позднее четырнадцати календарных дней с даты наделения гражданина полномочиями по муниципальной должности (назначения, избрания на муниципальную должность);

сведения, представляемые лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, - не позднее трех рабочих дней после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка».

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществляет анализ представленных в отчетном году сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и в письменной форме направляют его в Управление государственной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской области для представления Губернатору Челябинской области в следующие сроки:

анализ сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, - не позднее четырнадцати календарных дней с даты наделения гражданина полномочиями по муниципальной должности (назначения, избрания на муниципальную должность);

анализ сведений, представляемых лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, - не позднее трех рабочих дней после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка».

3. Пункт 10 исключить.

Глава

Берегового сельского поселения

                                                     И.А.Матерухин

1